

Upplands Väsby kommun  
Revisorerna

Revisionskrivelse  
2021-01-26

Till Kommunstyrelsen och omsorgsnämnden  
Kopia Kommunfullmäktiges presidium

## Revisionsrapport nr 6/2020 – Granskning av det systematiska arbetsmiljöarbetet

EY har på uppdrag av oss förtroendevalda revisorer genomfört en granskning i syfte att bedöma om kommunstyrelsen har säkerställt att det bedrivs ett systematiskt arbetsmiljöarbete. Granskningen är övergripande och fördjupad granskning har skett inom omsorgsnämndens verksamhet.

Sammanfattningsvis framkommer det att Upplands Väsby i allt väsentligt har strukturer för att säkerställa ett ändamålsenligt arbetsmiljöarbete samt att det finns en struktur för uppföljning av arbetsmiljöområdet. Däremot finns det vissa utvecklingsområden. I granskningen uppmärksammas att det finns skyddsombud och chefer som, de senaste 18 månaderna, inte har getts möjlighet att genomföra relevant arbetsmiljöutbildning. Vidare behöver kommunstyrelsen säkerställa tillräckliga resurser och förutsättningar för ett ändamålsenligt arbetsmiljöarbete samt att roller och ansvar mellan HR och respektive chef är tydligt.

Inom ramen för granskningen framkom även att det kan finnas tillfällen då medarbetare inte vill anmäla incidenter som rör trakasserier av rädsla för konsekvenser. Det är av väsentlighet att kommunstyrelsen som en del av det systematiska arbetsmiljöarbetet säkerställer att oro för oönskade konsekvenser undanröjs.

Med anledning av granskningen rekommenderas kommunstyrelsen att:

- ▶ säkerställa tillräckliga resurser och förutsättningar för ett ändamålsenligt arbetsmiljöarbete samt att roller och ansvar mellan HR och respektive chef är tydligt.
- ▶ säkerställa att arbetsmiljöutbildning ges till chefer och skyddsombud.
- ▶ som en del av det systematiska arbetsmiljöarbetet, säkerställa att oro för oönskade konsekvenser kopplat till anmälan av incidenter som rör trakasserier eller andra arbetsmiljörelaterade frågor undanröjs.
- ▶ stärka rutinerna för att på ett systematiskt vis tillförsäkra sig att allvarliga tillbud och olyckor anmäls till arbetsmiljöverket.
- ▶ säkerställa en fullgod uppföljning och årlig redovisning av kommunens systematiska arbetsmiljö.

Vi önskar kommunstyrelsens samt omsorgsnämndens kommentarer till granskningen senast den 30 april 2021.

För revisorerna i Upplands Väsby kommun



Anna-Lena Edwinston  
Ordförande



Jan Fäldt  
Vice ordförande

Bilaga: Revisionsrapport nr 6/2020 – Granskning av det systematiska arbetsmiljöarbetet